EE158, de acordo com o Decreto nº 9.170, de 25 de fevereiro de 2022, cria o 
Perímetro de Intervenção do Eixo Estruturante 158 e dá outras providências”. De 

relatoria do Vereador Romulo Faggion, o qual esclareceu que, em anexo ao projeto 
encontra-se uma cartilha do COPLAN, com 143 (cento e quarenta e três) laudas, o 
qual especifica como será elaborado e executado o Plano Especial de 
Urbanização, o COPLAN sendo o órgão de competência para análise dessas 
matérias, exarou parecer favorável ao projeto de lei por meio da Resolução n° 53, 
de 9 de junho de 2022, sendo assim o relator exarou parecer favorável a normal